

Styrelsen för
Svensk Galopp ideell förening
Org nr 802001-1725

får härmed avge
**Årsredovisning
och koncernredovisning**

för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning - koncernen	12
Balansräkning - koncernen	13
Kassaflödesanalys - koncern	15
Resultaträkning - moderföretag	16
Balansräkning - moderföretag	17
Noter	19
Underskrifter	32

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Svensk Galopp AB är ett helägt dotterbolag till Svensk Galopp Ideell Förening med organisationsnummer 802001-1725.

Medlemmar i moderföreningen är Stockholms Galoppsällskap, Skånska Fältrittklubben och Göteborgs Galoppsällskap.

Svensk Galopp Ideell Förening har 9,997 % ägarandel i ATG. ATG:s verksamhet bedrivs i enlighet med avtalet mellan svenska staten och trav- och galoppsportens centralförbund, Svensk Travsport och Svensk Galopp, samt ATG:s koncession att anordna vadhållning i samband med hästtävlingar inom trav och galopp.

Administration, organisation och IT

Ledande befattningar:

Under året har följande innehaft ledande befattningar:

VD:

Harald Dörum (till 30 september 2023)

Tf VD:

Anders Gustafson (från 1 oktober 2023 - 10 april 2024)

Adm chef:

Sofia Uhrbom (till 1 juni 2023)

Ekonomichef:

Gabriella Grönström (från 1 oktober 2023)

Sportchef:

Dennis Madsen

IT-chef:

Pierre Sjödell (konsult från Sjödell Förlag)

Marknad:

Anna Thelander

Marknads- och försäljningschef:

Katinka Berg (interim från 27 november 2023)

Organisationen

Ett turbulent år för organisationen och arbetet med organisatoriska frågor och rutiner internt inom Svensk Galopp.

Svensk Galopp har i genomsnitt haft ett antal anställda på 26 (27) personer under 2023 som har utfört 22,8 årsarbetstider. Arbetet med att säkerställa en kostnadseffektiv organisation med den rätta kompetensen genomfördes under verksamhetsåret. Styrelsen gav i januari 2023 i uppdrag till Bo-Erik Ekström (BoMan) att genomföra en total organisationsanalys med syfte att kartlägga och anpassa hela organisationen till prioriterade arbetsuppgifter, utveckla en organisationskultur, kompetens och kapacitet.

Arbetet utfördes i samarbete med styrelsen och ledningsgruppen och innefattade styrelsens självvärdering, ledningsgruppens kompetensanalys och kartläggning av organisationsarbete och kultur hos ägarna av Svensk Galopp, centrala kommittéer och andra förtroendevalda.

Slutsatsen av arbetet var att man skulle utveckla och dokumentera ägarambitionen, vilket skulle speglas i Svensk Galopps nya affärsplan 2024-2028, med klara direktiv för en ny bolagsstyrelse.

Arbetet genomfördes intensivt under första kvartalet 2023 och presenterades för styrelsen och fullmäktige i maj/juni 2023. Därefter utarbetades en egen utvecklingsplan med tillhörande projektorganisation.

Svensk Galopp IF:s extrastämma den 4 maj 2023 beslutade att parallellt med organisationens utvecklingsprojekt genomföra ett uppdrag för en genomlysning av hela organisationen, för att effektivisera så mycket som möjligt utan att öka kostnaderna för hästägarna eller att det skulle ske neddragningar av banskötelsen, med tanke på hästvälståndet. Målsättningen var att kunna höja prispengarna med minst SEK 8 milj från 2023 och framåt. Detta uppdrag genomfördes av Angus Development/Anders Gustafson.

Under hösten 2023 beslutade den nya styrelsen att inte genomföra den åtgärdsplan som hade utarbetats i BoMan-rapporten, då denna inte ansågs vara anpassad för Svensk Galopps organisation. Det organisationsarbete som skissats i BoMan-rapporten stoppades därför.

Uppdraget som Angus Development/Anders Gustafson hade fått, och som skulle svara på beslutet från extrastämman den 4 maj 2023 om effektivisering och inbesparingar på minst SEK 8 milj per år, presenterades för styrelsen den 28 september 2023.

På höststämman den 29 oktober 2023 orienterade Anders Gustafson fullmäktige om att det inte fanns någon övertalighet på personalsidan, om Svensk Galopp ska kunna fullgöra sitt uppdrag. En neddragning av personalen med mer än de 10% som redan har implementerats de senaste åren är inte genomförbar, och inbesparingar på SEK 8 milj kunde inte uppnås.

Det har under förvaltningsåret genomförts stora förändringar i ledning och styrelse inom Svensk Galopp. Etablering av en stabil organisation, kombinerat med en utmanande ekonomisk situation, gör att förankring av en ny organisationsplan med tillhörande arbets- och ansvarsfördelning har tagit längre tid än ursprungligen planerat.

Svensk Galopp som organisation för anpassning av tävlingsverksamheten har fungerat tillfredsställande under verksamhetsåret 2023.

Anders Gustafsons engagemang inom Svensk Galopp avslutades den 10 april 2024.

Arbetsmiljö

Arbetsmiljön inom Svensk Galopp AB har även under detta verksamhetsår varit utmanande. Med bakgrund från kartläggningen i delrapporten från BoMan-utredningen togs det flera initiativ för att förbättra och genomföra ett systematiskt arbetsmiljöarbete som vidtar löpande åtgärder för att förbättra arbetsmiljön.

Administrationen varslade styrelsen om behovet av omedelbara åtgärder för att säkerställa en trygg arbetsmiljö inom Svensk Galopp. Styrelsen och representanter för sällskapen orienterades om de rapporterade förhållandena i ett gemensamt möte den 30 augusti 2023.

Ett samarbete med Svensk Travsport inom HMS-arbetet inleddes under sommaren 2023, men genomfördes inte som planerat under hösten 2023.

Vid tävlingar inträffade det under hösten ett par olyckor i samband med lastningen av hästar inför start. Hästarna uppträdde oreglerligt och ryttare skadades i samband med olyckorna. Händelserna utreddes av arbetsmiljöverket och ärendet avslutades under vintern 2024. Specifika arbetsrutiner har arbetats fram och etablerats för att undvika olyckor. Detta ingår som en del i det systematiska arbetsmiljöarbetet som genomförs med hög prioritet i verksamheten.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet

Svensk Galopp AB bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt Miljöbalken genom djurhållningen. Detta medför att en årlig rapport om verksamhetens miljöpåverkan lämnas till länsstyrelsen.

Svensk Galopp AB ska verka för att åstadkomma en ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet av galopp tävlingar och andra arrangemang samt vid uthyrning av lokaler och upplåtandet av mark för träning vad gäller anordnandet av hästtävlingar.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamheten under galoppåret 2023 var mycket omfattande i en turbulent period.

Ny bana i Skåne

Svensk Galopps strategiska val, knutna till galoppsporten i Skåne, har varit centralt i många år. På en extrastämma den 28 juli 2022 beslutades att Svensk Galopp skulle starta ett förprojekt med syfte att etablera en ny tränings- och tävlingsanläggning i Skåne. Arbetet leddes av en särskild styrgrupp och Jan Carlson engagerades som projektledare. Förprojektrapporten från Styrgruppen för Ny bana i Skåne med tillhörande uppmaningar presenterades och behandlades vid en extrastämma den 10 juni 2023.

Extrastämman beslutade att ge Svensk Galopps styrelse i uppdrag att färdigställa, slutförhandla, samt ingå erforderliga avtal med kommande ägarbolag för att slutföra etableringen av en fungerande tävlings- och träningsanläggning i Bara, enligt presenterade hyresvillkor och projektplan. Den årliga hyreskostnaden skulle uppgå till högst SEK 22 milj och anläggningen skulle uppfylla grundläggande

krav på sportsliga förutsättningar och hästvälfärd. Arbetet skulle ledas av en projektgrupp med bred förankring i sporten, samt att relevanta referens- och arbetsgrupper skulle bildas enligt projektplanen. Projektet, fram till utarbetande av detaljplan, skulle finansieras av Skånska Fältrittklubben och Jockeyklubben. Projektbolaget Fastighets AB Bara Hippodrom engagerades för att underlätta arbetet med projektet fram till inlämning av detaljplan, och för den långsiktiga finansieringsplanen för projektet. Under loppet av hösten 2023 har det genomförts förberedande detaljplansarbete, inklusive utarbetande av planansökan, planavtal, tillstånd, budgetkalkyler och riskanalyser. Det har inte fattats beslut om en långsiktig finansieringspartner för projektet.

TPAB

Arbetet med att kvalitetssäkra förvaltningen av avtalet med Täby Park AB har intensifierats under verksamhetsåret. En egen projektorganisation under ledning av Björn Ericsson har tillsammans med den av sällskapen engagerade konsulten Dag Johansson arbetat med att tillvarata Svensk Galopps intressen i projektet.

Till följd av en svag bostadsmarknad i Sverige har utbyggnadstakten inom TPAB reducerats betydligt. En försenad utbyggningsplan kombinerad med ökade utvecklingskostnader medför att det inte kan förväntas någon positiv cash flow från projektet de närmaste åren.

Det projektarbete som har genomförts har emellertid återupprättat Svensk Galopps position som en aktiv förvaltare av projektet. Detta är en investering som på lång sikt kommer att trygga Svensk Galopps intressen på bästa möjliga sätt.

Nytt IT-system

Den teknologiska plattformen där Svensk Galopps Sportsystem är förankrat kommer att fasas ut och inte längre teknologiskt supporteras av Oracle efter Q4 2025. Svensk Galopp tog därför vid Skandinavisk Galoppkonferens i november 2023 ett initiativ till ett förprojekt för etablering av ett gemensamt Sportsystem för galoppen i Norden.

Syftet med projektet var att kartlägga gemensamma prioriteringar som underlag för en kravspecifikation på ett gemensamt system för galopporganisationerna i Skandinavien till lägsta möjliga utvecklingskostnad och till så låga drifts- och förvaltningskostnader som möjligt. Det skapar också en plattform för ett utökat samarbete mellan galopporganisationerna i Norden och nya möjligheter för effektiviseringsvinster.

Projektet har letts av Sjödel Förlag AB/Pierre Sjödel.

Solcellspark på Bro Park

I samband med Svensk Galopps extrastämma den 4 maj 2023 gav fullmäktige styrelsen mandat att utreda förutsättningarna för en solcellspark på Bro Park. Utgångspunkten är att Svensk Galopp upplåter befintlig mark på Bro Park, som ändå inte används för galoppverksamheten.

Svensk Galopp ska varken investera i eller ansvara för den löpande driften av solcellsanläggningen, utan ska eventuellt teckna ett långsiktigt hyresavtal med en entreprenör och som ersättning uppbär Svensk Galopp hyresintäkter, beräknade till ca SEK 1,0 milj/år. Projektet var planerat att presenteras på höststämman i Svensk Galopp.

Efter utredning och inhämtande av offerter från fyra oberoende entreprenörer för etablering av en solcellspark med de definierade variablerna, valde styrelse att inte lägga fram utredningen till beslut på höststämman 2023.

Skandinaviskt samarbete

Reglementen

De nya gemensamma reglementena, som omfattar Skandinaviskt Reglemente för Galopplöpningar, Antidopningsreglemente, Registrerings- och Licensreglemente, Utrustningsreglemente och Smittskyddsreglemente, har varit i kraft under hela verksamhetsåret.

Nordiskt samarbete har utvecklats vidare och det har under förvaltningsåret etablerats flera gemensamma tjänster för Danmark, Norge och Sverige.

Ökade finansieringskostnader

En ökad inflation gör att Svensk Galopp upplevde ökande kostnader för drift och räntor, vilket påverkade verksamheten under året. Effektiviseringsåtgärder sattes in, på så sätt att verksamheten kunde bedrivas inom de beslutade budgetramarna för driften.

SG:s finansiella kostnader ökade väsentligt mer än budgeterat under 2023. Kostnadsbesparingar inom andra områden kunde inte kompensera för de kraftigt ökade finansiella kostnaderna. Svensk Galopp har fört samtal med Nordea för att hitta verktyg för att minska finansiella kostnader på kort och lång sikt.

För att stärka kassaflödet i förhållande till en budget med investeringar motsvarande avskrivningar

infördes investeringsstopp under första halvåret 2023.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Framgångar för sporten

Svensk uppfödning levererade på topp:

- Espen Hill vann Stockholm Cup International
- Ayani vann Svenskt Derby

Utbetalning av uppfödarpremier blev SEK 7,3 milj, en ökning med 21,3% sedan 2021, då en omläggning av beräkningen gjordes.

Prispengar per lopp och prispengar per startanmäld häst ökade med 6,2% respektive 2,1%.

Rekord i publiksiffror

- Nationaldagsgaloppen på Gärdet samlade fler än 50.000 åskådare
- Derbyhelgen fick rekordstor publik i modern tid (+ 30,8% mot 2022)
- Göteborgs Stora Pris blev en stor publiksuccé (+120,6% mot 2022)
- Sommargaloppen på Bro Park drog mycket ny publik, inte minst Hästsportens Dag i juni med paneldebatt mellan Malin Baryard Johnsson, Erik Adielsson och Per-Anders Gråberg
- Johanna Lassnack, Adrian Kolgjini, Erik Nordström och Niklas Lovén lockade bredden av hästsportsentusiaster till Hästarnas Mästare den 25 augusti (+83,1% mot 2022)
- Världsstjärnan Lanfranco Dettori besökte Stockholm Cup på sin europeiska avskedsturné som jockey (publik +39,8% mot 2022)

Tuffa ekonomiska prioriteringar

- Nödvändiga tuffa prioriteringar för att kompensera för de kraftiga prisökningarna på de essentiella löpande driftskostnaderna.
- Antal aktiva galopphästar i träning minskar och driftskostnaderna för våra anläggningar är rekordhög.
- Finanskostnaderna har ökat mer än förutspått och belastar koncernens räkenskaper med SEK 19,1 milj, jämfört med SEK 9,7 milj 2022.
- En svag bostadsmarknad kombinerad med historiskt dåligt och oklart avtal med TPAB försenar förväntade utbetalningar från Täby-projektet.
- Nordeas negativitetsklausul som inte tillåter SG att ingå andra avtal om finansiering, begränsar Svensk Galopps handlingsutrymme.

Organisatoriska utmaningar

- Svensk Galopp hade fyra olika styrelsesammansättningar under förvaltningsåret 2023 och har under första tertialet 2024 haft två olika dito.
- Svensk Galopp har bytt VD 6 gånger de senaste 5 åren.
- Det av styrelse och ledning igångsatta organisationsprojektet om rollfördelning och ansvar blev under Q4 beslutat att inte implementeras.
- Den av extrastämman beslutade granskningen av organisationskostnader utmynnade i slutsatsen att sådana besparingar inte fanns att göra, om en professionell driftsorganisation skulle kunna upprätthållas.

Sportsliga utmaningar

- Antal amatörtränare minskar.
- Efterfrågan och deltagandet på den svenska åringsauktionen var rekordlåg.
- Antal födda föl i Sverige var 162 under 2023, jämfört med 159 under 2022.
- Antal betäckningar 2023 var 173, jämfört med 227 under 2022.
- Det saknas en korrelation mellan antal hästar i träning och antal erbjudna tävlingstillfällen.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Vintergaloppen

Galopptävlingar på vintern har varit en tradition på Täby Galopp och senare Bro Park sedan många år. Svensk Galopps styrelse fattade beslut i oktober 2023 om att inte arrangera några tävlingsdagar vintern 2024. Med den utmanande ekonomiska situationen för Svensk Galopp, mycket höga driftskostnader för att säkerställa goda tränings- och tävlingsförhållanden, saknades de ekonomiska förutsättningarna för att hålla den stora tävlingsbanan på Bro Park öppen under de kallaste

vintermånaderna. Säsongspremiären på Bro Park fastställdes till den 17 april 2024.

Hindersporten

Sedan ett antal år har ATG avstått från att erbjuda spel på internationella hinderlopp den 1 februari 2024 beslutade ATG att sluta erbjuda spel även på svenska hinderlopp. ATG grundade sitt beslut på sin egen utvärdering och sitt eget omdöme för spelbolaget och i det arbetet är hästvelfärd en viktig del. Svenska hinderlopp har i det perspektivet varit föremål för diskussion de senaste åren, vilket ledde till beslutet att från och med 2024 avstå från att erbjuda spel även till svenska hinderlopp. Detta innebär också att svenska hinderlopp inte kommer att sändas i ATG:s kanaler framöver.

Jägersro

Förhandlingarna med Skånska Travsällskapet om avflyttning från Husiefältet vid en tidigare tidpunkt än hyreskontraktets utgång 31 december 2026 har pågått länge. Styrelsen lyckades i mars-april 2024 framförhandla ett avtal där Husiefältet släpps till Skånska Travsällskapet under hösten 2024. Avtalet innebär att träningsmöjligheterna för galoppen på Jägersro i huvudsak kommer att föregå på tävlingsbanan. Svensk Galopp kommer att erhålla en ekonomisk kompensation som ska komma de berörda i verksamheten till godo.

Ny bana i Skåne

Planprocessen för Bara Hippodrom fortsätter och det inväntas nödvändiga tillstånd bland annat från Länsstyrelsen och Mark- och Miljödomstolen. Önskade åtgärder från Bara Hippodrom är av sådan art att de ska prövas av Mark- och Miljödomstolen, exempelvis vattenuttag och utfyllnad av vattenområden.

Arbetet med en sammanfattande kravspecifikation och tillhörande prioriteringar är i stort sett färdigställt och skrivs om till en programhandling.

Svensk Galopp kan inte skriva på ett hyresavtal för anläggningen utan godkännande av Nordea, eller att bankens negativitetsklausul, med anknytning till lånet om SEK 100 milj, lyfts bort.

IT och Sportsystem

Styrelsen i Svensk Galopp beslutade i april 2024 att ingå ett samarbete med Svensk Travsport för utveckling av ett nytt Sportsystem för galoppen. Dansk Galop är redan etablerat på Svensk Travsports IT-plattform genom ett samarbetsavtal mellan Dansk Hesteveddeløb och Svensk Travsport. Norsk Galopp kommer att tillsammans med det Norske Travselkap ansluta sig till Svensk Travsports IT-plattform för sport. Detta beslut kommer att säkerställa att galoppen i hela Norden i framtiden kommer att vara etablerad på en gemensam IT-plattform med tillhörande effektiviseringsvinster.

Hästpopulationen

Både trav- och galoppporten i Sverige registrerar en nedgång i antal aktiva hästar som deltar i tävlingsverksamhet. Antalet fullblodshästar i träning i Sverige har minskat i många år och utgör bara 706 hästar per den 24 april 2024.

Det största tappet är i första hand från amatörtränade hästar i Stockholmsområdet.

De senaste fem åren har detta inneburit att det genomsnittliga antalet hästar per lopp har minskat till färre än 8,0. Detta i sin tur medför ett sämre tävlings- och spelprogram för galoppen i Sverige. Svensk Galopps största kund på spelsidan, ATG, har tydligt uttryckt ett mål om att denna trend måste vändas och att en plan måste läggas så att det genomsnittliga antalet starter per lopp ökar. Fullständig översikt, se sidan 12 - Sporten.

Situationen är även utmanande ekonomiskt för Svensk Galopps permanenta tävlingsarenor.

Täby Galopp - krav om provtagning av marken

Miljökontoret i Täby kommun hade den 23 augusti 2023 ställt krav mot Svensk Galopp att genomföra provtagning av marken på del av gamla galoppbanan i Täby. Länsstyrelsen upphävde detta krav den 18 april 2024 efter att Svensk Galopp hade överklagat.

Täby kommun, i egenskap av fastighetsägare, kan fortfarande återkomma med krav på ersättning för den efterbehandling som de har utfört och som de anser att Svensk Galopp har ett ansvar för.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

För att säkerställa likviditetsförsörjningen löpande året före utdelning kommer Svensk Galopp att erhålla lån från ATG. Svensk Galopp AB erhåller varje år koncernbidrag från Svensk Galopp och löpande under året lån. Genom att bolaget är beroende av lånefinansiering föreligger det en ränterisk då räntan är relaterad till STIBOR.

Under det gångna året har flera förhållanden också utmanat galoppsporten. Konsekvenserna av kriget i Ukraina har lett till en ny permanent förhöjd kostnadsnivå för att hålla hästar i träning. Detta påverkar såväl investeringsviljan som de ekonomiska förutsättningarna för att hålla galopphästar i träning.

Ägare och styrelse

Fram till årsstämman den 11 juni 2023 bestod styrelsen av sju ledamöter:

Anders Lilius (ordförande), Åsa Edvardsson, Anders Jonsson, Urban Jonsson, Anja Rhodin, Isabella Sexton och Martin Wallin. Sofia Presits var adjungerad ungdomsrepresentant.

Styrelsen hade fram till ordinarie årsstämma den 11 juni 2023 avhållit 11 styrelsemöten och behandlat 61 saker av betydelse för driften i Svensk Galopp AB. Styrelsen hade under perioden av verksamhetsåret haft en nära dialog med de tre sällskapen med speciell vikt på organisationsarbetet och rollfördelning inom Svensk Galopp, utvecklingen i TPAB, Ny bana i Skåne och den utmanande ekonomiska situationen. Var för sig har dessa varit utmaningar som har krävt ett engagemang från styrelseledamöterna långt utöver vad som kan förväntas av en gemensam styrelse och de enskilda styrelseledamöterna.

Utmaningar gällande ansvarsområden och rollfördelning mellan ledningen, styrelsen och galoppsällskapen präglade också denna del av verksamhetsåret.

Efter Rådslaget vid höststämman 2022 utarbetades tillsammans med konsult Christer Ridström en kravspecifikation för en styrelseutvärdering och ett organisationsprojekt. I januari 2023 tog styrelsen initiativ till en styrelseutvärdering och en genomgripande organisationsevaluering (se Organisation).

Vid den ordinarie årsstämman valdes Anna Sundberg (ordförande) och Staffan Lidbäck (ledamot) till styrelsen. Isabella Sexton meddelade att hon inte önskade sitta kvar i styrelsen, och Åsa Edvardsson och Martin Wallin ställde sina platser till förfogande.

Från årsstämman den 11 juni och fram till extrastämman den 20 juli hade styrelsen fyra ledamöter: Anna Sundberg, ordförande, Anja Rhodin, vice ordförande, Anders Jonsson och Staffan Lidbeck. Denna styrelse genomförde 3 möten under perioden 11 juni-20 juli 2023 och behandlade 11 saker.

På extrastämman den 20 juli 2023 gjordes fyllnadsval till styrelsen som då fick följande sammansättning:

Anna Sundberg, ordförande, Anja Rhodin, vice ordförande, Bodil Blomqvist, Anders Jonsson, Staffan Lidbeck, Jan Ohlsson och Maria Westman. Denna styrelse genomförde 2 möten under perioden 20 juli-29 oktober 2023.

Vid höststämman den 29 oktober gjordes åter fyllnadsval till styrelsen, som därefter bestod av följande: Anna Sundberg, ordförande, Anja Rhodin, vice ordförande, Bodil Blomqvist, Peter Engström, Bengt-Ove Hedborg, Anders Jonsson och Staffan Lidbeck. Denna styrelse genomförde 2 möten under perioden 29 oktober-31 december 2023.

Den 11 januari 2024 avgick ordförande Anna Sundberg på egen begäran från sitt uppdrag i styrelsen. Vice ordförande Anja Rhodin tog över ordföranderollen med start den 11 januari 2024.

Styrelsen har under verksamhetsåret 2023 för Svensk Galopp IF arrangerat en ordinarie årsstämma, en höststämma och fyra extrastämmor.

Under 2024 har det per den 1 maj avhållits tre extrastämmor.

Representation i andra organisationer

Representation i styrelser

-ATG

Anders Lilius på personligt mandat,
Harald Dörum adjungerad (till 30 september 2023)
Anna Sundberg (från 1. Oktober - 11. Januari 2024)

-HNS

Åsa Edvardsson (till 11. Juni 2023)
Anna Sundberg (från 1. Oktober - 11. Januari 2024)
Hästsportens Folkhögskola: Cecilia Gråberg, Hanna Selinus

Övrig representation

- Hästnäringens Djurvälståndskommitté:
Hanna Selinus
- Hästsportens Ungdomssatsning
Cecilia Gråberg
- Hästnäringens yrkesnämnd (HYN)
Cecilia Gråberg
- European and Mediterranean Horseracing Federation (EMHF)
Harald Dörum (till 30 september 2023)
- International Federation of Horseracing Authorities (IFHA)
Harald Dörum (till 30 september 2023)
- European Pattern Committee
Dennis Madsen
- Referensgrupp AHL-projektet
Monica Wolf, Hanna Selinus
- Skandinavisk reglements-kommitté
Dennis Madsen, Stefan Jönsson
- LRF-häst
Harald Dörum (till 30 september 2023), Anna Sundberg (från 1. Oktober - 11. Januari 2024)

Ekonomi

Flerårsöversikt (Mkr)

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	41	44,1	43,4	45,3	50,4
Resultat efter finansiella poster	-29	-24	-15,5	5,7	-86,6
Balansomslutning	680	706	713,4	745	755,2
Avkastning på eget kapital %	-6,1	-4,7	745	1,1	-15
Soliditet	69	71	73	72	71

Definitioner: se not

Bolaget redovisar ett positivt eget kapital på balansdagen.

Avkastning på eget kapital är negativ.

SGIF erhåller en anteciperad utdelning från ATG som beslutas vid ATG:s årsstämma. Mellan SGIF och ATG finns från 2022 en lånerevers på 160 mkr som har betalats ut löpande under året från ATG. När utdelningen erhålls från ATG avseende 2022 ska detta kvittas mot lånet av ATG. SGIF har ett lån om 100 mkr från Nordea som förnyades den 1 november 2023.

Svensk Galopp har under verksamhetsåret haft flera större projekt löpande. Ny bana i Skåne inklusive alternativ för lokalisering av träningsverksamheten för de aktiva i Skåne, förvaltning av avtalet efter försäljningen av Täby Galopp, och etablering av annan verksamhet på Bro Park.

Kapitaltäckningsgaranti

SGAB har mottagit en kapitaltäckningsgaranti för den brist som kan uppkomma i det egna kapitalet till och med tidpunkten för årsstämman för räkenskapsåret 2023, dock längst till 30 juni 2024.

Sporten

Tävlingsverksamheten

Svensk Galopp AB bedriver tävlingsverksamhet vid banorna Bro Park, Jägersro och Göteborg Galopp. Därtill arrangeras det en gång om året tävlingar på Gärdet (Nationaldagsgaloppen) och en tävlingsdag på Strömsholm.

Tävlingsverksamhet

Tävlingsdagar	2023	2022	2021	2020	2019
Totalt	66	69	66	69	72

Antal lopp per bana

Bro Park	246	258	269	278	274
Jägersro	164	196	205	184	214
Göteborg Galopp	68	77	66	75	83
Strömsholm	8	8	7	0	9
Gärdet	5	5	0	0	6

Totalsumma	491	544	547	537	586
-------------------	------------	------------	------------	------------	------------

Goda spellopp

Bana	Startande hästar	Antal lopp	Snitt
Göteborg Galopp	591	68	8,7
Bro Park	1984	246	8,1
Gärdet	36	5	7,2
Jägersro Galopp	1169	164	7,1
Strömsholm	44	8	5,5

Totalsumma	3824	491	7,8
-------------------	-------------	------------	------------

Under året genomfördes 32 tävlingsdagar på Bro Park, 23 dagar på Jägersro, 9 på Göteborg Galopp och 1 tävlingsdag på eventbanorna Strömsholm och Gärdet.

En reduktion med 30 lopp var planlagt i tävlingsplanen för 2023. Tre tävlingsdagar ställdes in under året, det gällde en tävlingsdag på Jägersro och två tävlingsdagar på Bro Park. Det gjorde att antal löpningar minskades med totalt 53 jämfört med 2022.

Totalt avgjordes under 2023 - 498 (2022: 540) slätlöpningar, 23 (2022: 21) hinderlöpningar, och 26 (2022: 24) arabhästlöpningar.

Goda spellopp

Svensk Galopps inkomster från spel kommer i sin helhet från spelbolaget ATG. Under perioden 2014-2020 var antal startande hästar pr lopp relativt konstant, men efter 2020 har antal startande hästar pr lopp sjunkit betydligt. 2020 startade i genomsnitt 8,56 hästar pr lopp, 2021 7,59 hästar pr lopp och 2022 bara 7,48 hästar pr lopp.

För att undgå att galoppen marginaliseras som spelprodukt har ATG en önskan om mellan 10 och 11 hästar per lopp. ATG ger Svensk Galopp direktiv om att arrangera färre tävlingsdagar med fler lopp och fler hästar per tävlingsdag. Detta skulle reducera tävlingsutgifter och säkerställa nivån på prismedlen.

Svensk Galopps ambition att vända de senaste årens negativa trend med färre hästar per lopp, samtidigt som att tillgodose ett gott utbud till de aktiva, lyckades på så sätt att antal starthästar per lopp ökade med 5% till 7,78 hästar per lopp under 2023.

Sportsliga höjdpunkter och framgångar

Galoppåret 2023 innehåller många minnen som var för sig förtjänar en plats i Svensk Galopps adelskalender.

Under 2023 var det fullt fokus på de stora evenemangen där hänsyn till sporten var högsta prioritet. Frida Berglund på TGR Production Digital engagerades som projektledare i arbetet med digital kommunikation med våra nya galoppfans.

Publiksiffran har ökat med nästan 70% på Svensk Galopps större evenemang, vilket är en god utgångspunkt för det vidare arbetet med en ökad uppslutning kring vår sport. Nationaldagsgaloppen satte nytt publikrekord med mer än 50.000 åskådare, Bro Parks nya sommargaloppkoncept med olika aktiviteter fick mycket ny publik, Derbyhelgen med tävlingar lördag och söndag var mycket omtyckt och ett koncept att bygga vidare på, Göteborgs Stora Pris hade rekordpublik, Hästarnas Mästare drog ett brett urval av hästmänniskor och Stockholm Cup International satte galoppen på kartan med världsstjärnan och jockeyvirtuosen Lanfranco Dettori på besök i sin avskedsturné, samt hemmaseger i Stockholm Cup till Espen Hill och Madeleine Smith.

Galoppåret består emellertid främst av vardagar, och utvecklingen med allt färre aktiva hästar i träning är oroväckande.

Ponnygalopp

Ponnygaloppen har en stark tillväxt och under året noterades många rekord. Det genomfördes 24 tävlingsdagar fördelade på Bro Park, Jägersro, Göteborg, Strömsholm och Gärdet. Vi avhöll 104 lopp och det gjordes hela 698 starter av ponnygaloppens ponnyer, vilket är de högsta siffrorna sedan Svensk Galopp tog över ponnygaloppen från Svenska Ridsportförbundet 2009.

Longines Fegentri Junior World Championship blev en succé, våra svenska representanter Annie Johansson och Amanda Söderman var utomordentliga ambassadörer för Svensk Ponnygalopp. Fegentri Junior arrangerades i Frankrike (Chantilly), Sverige (Bro Park), Italien (Livorno och Florence) och avslutningsvis i Ungern (Kincsem Park). Amanda Söderman vann loppet i Kincsem Park, Sverige slutade på en tredjeplats och vann gjorde Italien. I år har Fegentri Junior ett samarbete med SIPA (Soumillion International Pony Academy). Det är den franska toppjockeyn Christophe Soumillion som startat upp en galoppriidskola och hans ponnyer kommer att starta i det franska och belgiska Fegentri Junior loppet. Våra representanter 2024 är Aline Jigrud, Novalie Andersson och Linnea Östlund.

Våra anläggningar

Omläggningen av dirttrackbanan på Bro Park genomfördes i juni och juli 2022 och gav mer optimala tränings- och tävlingsförhållanden under säsongen 2023. Banförhållandena var stabila och det registrerades färre allvarliga skador på hästar i träning och tävling än tidigare.

Nya sandprover togs i juli 2023 för att analysera eventuella slitageskador. Dessa var som förväntat efter omläggningen och visar mindre slitageskador som en följd av underhållet än tidigare.

Suppleringsand kommer att läggas på till våren 2024.

En ny underhållsplan för gräsbanan på Bro Park har lett till att banans hållbarhet har förbättrats genom hela säsongen.

Revisionen av elförbrukningen resulterade i att Svensk Galopp bytte elleverantör i december 2022. I juli 2023 mottog Svensk Galopp SEK 1.044.149 i elstöd.

Svensk Galopp har som en del i den femåriga underhållsplanen av fastigheter på Bro Park genomfört nödvändigt underhåll av alla K1- och K2-byggnader.

På Göteborg Galopp har bevattningsystemet för banan färdigställts och banan har varit i gott skick hela säsongen.

Eget kapital

Ekonomi

	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
<i>Koncernen</i>			
Belopp vid årets ingång	524 118	-23 621	500 497
Disposition enligt beslut av årsstämman:			
Balanseras i ny räkning	-23 621	23 621	-
Koncernjustering relaterad till tidigare år	688		688
Årets resultat		-29 077	-29 077
Belopp vid årets utgång	501 185	-29 077	472 108

	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>	<i>Totalt</i>
<i>Moderföretaget</i>			
Belopp vid årets ingång	525 056	-23 179	501 877
Disposition enligt beslut av årsstämman:			
Balanseras i ny räkning	-23 179	23 179	-
Årets resultat		-28 159	-28 159
Belopp vid årets utgång	501 877	-28 159	473 718

Förslag till vinstdisposition beträffande bolagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

	<i>Belopp</i>
Balanserad vinst eller förlust	501 877
Årets förlust	-28 159
	473 718
Disponeras så att i ny räkning överföres	473 718
	473 718

Koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalys med tillhörande noter.

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	40 913	44 120
Bidrag	3	986	2 029
Övriga rörelseintäkter	4	12 014	10 525
		<u>53 913</u>	<u>56 674</u>
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-172 702	-176 180
Personalkostnader	5	-25 672	-25 105
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	-25 494	-29 551
Övriga rörelsekostnader		-83	-93
Rörelseresultat		<u>-170 038</u>	<u>-174 255</u>
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	7	160 000	159 989
Ränteintäkter och liknande resultatposter	8	21	10
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-19 217	-9 797
Resultat efter finansiella poster		<u>-29 234</u>	<u>-24 053</u>
Resultat före skatt		<u>-29 234</u>	<u>-24 053</u>
Skatt på årets resultat	10	157	432
Årets resultat		<u>-29 077</u>	<u>-23 621</u>

Balansräkning - koncernen

Belopp i KSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Hemsida	11	303	617
Övriga rättigheter	12	2 444	3 829
Förskott immateriella anläggningstillgångar	13	717	717
		3 464	5 163
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	14	561 249	573 077
Nedlagda utgifter på annans fastighet	15	13 553	15 362
Maskiner och Inventarier	16	81 828	91 916
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	17	5 329	4 476
		661 959	684 831
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	19	27	27
Andra långfristiga fordringar	20	1 700	1 700
Uppskjuten skattefordran		778	641
		2 505	2 368
Summa anläggningstillgångar		667 928	692 362
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		3 566	3 749
Skattefordringar		307	1 131
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	2 095	2 157
Övriga fordringar		4 693	4 550
		10 661	11 587
Kassa och bank		1 392	2 094
Summa omsättningstillgångar		12 053	13 681
SUMMA TILLGÅNGAR		679 981	706 043

Balansräkning - koncernen

Belopp i KSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Balanserat resultat inkl årets resultat		472 108	500 497
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		472 108	500 497
Summa eget kapital		472 108	500 497
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut		3 541	5 034
Övriga långfristiga skulder	22	41 535	45 164
		45 076	50 198
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		100 000	100 000
Checkräkningskredit	23	25 638	18 198
Leverantörsskulder		8 648	11 466
Skatteskulder		180	98
Övriga kortfristiga skulder		14 090	11 704
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	14 241	13 882
		162 797	155 348
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		679 981	706 043

Kassaflödesanalys - koncern

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-29 234	-24 053
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		25 557	44 391
		-3 677	20 338
Betald inkomstskatt		-	103
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-3 677	20 441
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		926	-4 070
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		7 327	19 587
Kassaflöde från den löpande verksamheten		4 576	35 958
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-	-1 512
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-157	-21 886
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		-	540
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-157	-22 858
Finansieringsverksamheten			
Förändring av långfristiga skulder		-5 122	-13 060
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-5 122	-13 060
Årets kassaflöde		-703	40
Likvida medel vid årets början		2 095	2 055
Likvida medel vid årets slut		1 392	2 095

Noter till kassaflödesanalysen - koncern

Not Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm		
Avskrivningar och nedskrivningar	25 494	31 043
Utrangeringar	63	3 752
Erhållen utdelning från intresseföretag	-	9 597
	25 557	44 392

Resultaträkning - moderföretag

Belopp i KSEK	Not	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Medlemsintäkter	2	42	-
Bidrag	3	-	433
Övriga rörelseintäkter	4	18 399	18 047
		<u>18 441</u>	<u>18 480</u>
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-9 374	-11 062
Personalkostnader	5	-81	-76
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	-18 060	-21 438
Övriga rörelsekostnader		-	-
		<u>-9 074</u>	<u>-14 096</u>
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga företag som det finns ägarintresse i	7	160 000	159 989
Ränteintäkter och liknande resultatposter	8	5	-
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-17 023	-8 669
		<u>133 908</u>	<u>137 224</u>
Resultat efter finansiella poster			
Bokslutsdispositioner		<u>-162 067</u>	<u>-160 403</u>
Resultat före skatt			
		<u>-28 159</u>	<u>-23 179</u>
Skatt på årets resultat			
	10	<u>-28 159</u>	<u>-23 179</u>
Årets resultat			
		<u>-28 159</u>	<u>-23 179</u>

Balansräkning - moderföretag

<i>Belopp i KSEK</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	14	560 086	571 643
Maskiner och andra tekniska anläggningar	16	73 966	80 309
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	17	2 474	2 341
		<u>636 526</u>	<u>654 293</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	18	30 943	30 943
Andra långfristiga värdepappersinnehav	19	27	27
		<u>30 970</u>	<u>30 970</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>667 496</u>	<u>685 263</u>
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		151	187
Fordringar hos koncernföretag		1 876	4 195
Aktuell skattefordran		97	385
		<u>2 124</u>	<u>4 767</u>
Kassa och bank		530	1 652
Summa omsättningstillgångar		<u>2 654</u>	<u>6 419</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>670 150</u>	<u>691 682</u>

Balansräkning - moderföretag

Belopp i KSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		501 877	525 056
Årets resultat		-28 159	-23 179
		473 718	501 877
Summa eget kapital		473 718	501 877
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till koncernföretag		49 572	43 905
Övriga långfristiga skulder	22	41 535	41 535
		91 107	85 440
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		100 000	100 000
Leverantörsskulder		453	1 221
Skulder till koncernföretag		147	-
Aktuell skatteskuld		180	98
Övriga kortfristiga skulder		658	620
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	3 887	2 426
		105 325	104 365
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		670 150	691 682

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i KSEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3)

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Klassificering

Anläggningstillgångar, långfristiga skulder och avsättningar består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen.

Värderingsprinciper mm

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsår tillämpas:

	Koncern år	Moder- företag år
Följande avskrivningstider tillämpas:		
<i>Immateriella tillgångar</i>		
Hemsida	5	5

Följande huvudgrupper har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på inventarier:

	Koncern år	Moder- företag år
Materiella anläggningstillgångar:		
-Markanläggningar banor, infrastruktur, stallområde	50-60	50-60
-Markanläggningar träningsbanor	20	20
-Markinventarier banor	5-20	5-20
-Köksinventarier	20	20
-Inventarier, walkers	30	30
-Inventarier, belysning	10-20	10-20
-Övriga inventarier och maskiner	3-10	3-10

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Stomme 100 år
Stomkompletteringar, innerväggar mm 20-50 år
Installationer, värme, el,VVS, Ventilation 20-40 år
Yttre ytskikt, fasader, yttertak mm 20-50 år
Inre ytskikt, maskinell utrustning mm 10-15 år

Låneutgifter

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasingavtal

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Vid det första redovisningstillfället värderas tillgången och skulden till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som är direkt hänförliga till ingående och upplägg av leasingavtalet läggs till det belopp som redovisas som tillgång.

Efter det första redovisningstillfället fördelas minimileaseavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det räkenskapsår de uppkommit.

Den leasade tillgången skrivs av över nyttjandeperioden.

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Beskrivningen nedan exemplifierar förhållanden som kan förekomma. Beskrivningen av redovisningsprinciperna måste anpassas och förändras utifrån tillämpade planer och förhållanden.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Klassificering

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Förmånsbestämda planer

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Intäcksredovisning

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Ränta

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Bidrag

Ett bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföreningen direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen

innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Anteciperad utdelning

Anteciperad utdelning redovisas när bindande avtal finns mellan aktieägarna och när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Not 2 Nettoomsättning

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
<i>Nettoomsättning per rörelsegren</i>		
Intäkter kansli	1 242	1 471
Intäkter ATG, BTS-avtal	16 179	16 398
Insatser	14 111	16 304
Övriga tävlingsintäkter	9 339	9 949
Medlemsavgifter	42	-
	40 913	44 122
<i>Nettoomsättning per verksamhetsområde</i>		
Bro Park Galopp	10 680	12 664
Jägersro Galopp	7 598	9 586
Göteborg Galopp	1 570	1 479
Strömsholm	395	383
Gärdet	4 058	4 185
Ung Galopp	-	395
Centralt	3 502	15 158
Övrigt	13 110	271
	40 913	44 121
Moderföretag		
Medlemsintäkter	42	-
	42	-

Not 3 Bidrag

	2023	2022
Koncernen		
Bidrag Ung Galopp	492	1 137
Bidrag Anläggning	0	30
Övriga bidrag	494	862
	986	2 029

Not 4 Övriga rörelseintäkter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Hysesintäkter	4 909	6 761
Administrativa intäkter	107	322
Intäkter anläggning	2 160	2 344
Elstöd	1 044	
Vidarefakturerade kostnader	3 528	15
Övrigt	266	1 084
	12 014	10 526
Moderföretag		
Hysesintäkter	18 339	18 047
	18 339	18 047

Not 5 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män
Koncernen				
Medelantalet anställda	26	14	27	13
Koncernen				
Könsfördelning bland ledande befattningshavare i styrelsen	71%		57%	
Moderföretag				
Könsfördelning bland ledande befattningshavare i styrelsen	71%		57%	

Not 6 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Avskrivning Hemsida	314	503
Avskrivning övriga rättigheter	1 385	1 389
Avskrivning byggnader och mark	11 890	12 132
Avskrivning nedlagda kostnader på annans fastighet	1 809	1 679
Avskrivning maskiner och inventarier	10 159	10 242
Övriga, utrangeringar	-63	3 605
	25 494	29 550
Moderbolag		
Avskrivning Byggnader och mark	11 621	11 810
Avskrivning maskiner och inventarier	6 501	6 023
Förlust vid avyttring	-63	3 605
	18 059	21 438

Not 7 Resultat från övriga företag som det finns ägarintresse i

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncernen		
Utdelning	160 000	159 989
Summa	160 000	159 989
Moderbolaget		
Utdelning	160 000	159 989
Summa	160 000	159 989

Not 8 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Ränteintäkter, övriga	21	-
Summa	21	-
Moderföretag		
Ränteintäkter, övriga	5	-
Summa	5	-

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Räntekostnader, kreditinstitut	19 202	7 510
Räntekostnader, övriga	15	2 282
Övrigt	-	5
Summa	19 217	9 797
Moderföretag		
Räntekostnader, kreditinstitut	17 019	7 510
Räntekostnader, övriga	4	1 158
Summa	17 023	8 668

Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Koncern		
Aktuell skatt	-	-
Uppskjuten skatt	157	432
Totalt redovisad skatt	157	432
Moderföretag		
Uppskjuten skatt	-	-
	-	-

Avstämning effektiv skatt

Koncernen	Procent	2023		2022	
		Belopp	Procent	Belopp	Procent
Redovisat resultat före skatt		-29 077		-24 053	
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6	5 990	20,6	4 955	
Ej avdragsgilla kostnader	-10,89	-3 169	-5,12	-1 231	
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	-9,70	-2 821	-15,82	-3 805	
Skatt hänförlig till tidigare år	0,0%	-	0,36	88	
Årets förändring av uppskjutna skattefordran	0,54	157	0,46	110	
Årets förändring av uppskjutna skatteskuld	0,0%	-	1,31	315	
Redovisad effektiv skatt		157		432	

Moderbolaget

Redovisat resultat före skatt		-28 159		-23 179	
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6	5 800	20,6	4 775	
Ej avdragsgilla kostnader	-10,37	-2 922	-4,19	-970	
Ej skattepliktiga intäkter	3,55	1	0,0%		
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	-10,22	-2 879	-16,41	-3 805	
Redovisad effektiv skatt		-		-	

Not 11 Hemsida

Koncern	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	1 571	1 571
Vid årets slut	1 571	1 571
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-954	-451
-Årets avskrivning	-314	-503
Vid årets slut	-1 268	-954
Redovisat värde vid årets slut	303	617

Not 12 Övriga rättigheter

Koncern	2023-12-31	2022-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	8 797	8 797
Vid årets slut	8 797	8 797
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-4 968	-3 579
-Årets avskrivning	-1 385	-1 389
Vid årets slut	-6 353	-4 968
Redovisat värde vid årets slut	2 444	3 829

Not 13 Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Ingående anskaffningsvärden	717	84
Inköp	-	1 512
Årets nedskrivningar	-	-879
Redovisat värde vid periodens slut	717	717

Not 14 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	657 967	651 601
-Nyanskaffningar	-	-
-Avyttringar och utrangeringar	-	-350
-Omklassificeringar	-	3 901
-Justeringar	-	2 815
Vid årets slut	657 967	657 967
<i>Akkumulerade avskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-84 576	-70 626
-Avyttringar och utrangeringar	-	261
-Omklassificeringar	-252	446
-Årets avskrivning	-11 621	-11 842
-Justeringar	-269	-2 815
Vid årets slut	-96 718	-84 576
-Årets nedskrivning	-	-315
Utgående redovisat värde	561 249	-573 076
Bokfört värde mark	87 082	87 082
Moderbolaget		
-Vid årets början	641 648	637 747
-Inköp	-	-
-Avyttringar och utrangeringar	-	-
-Omklassificeringar	-	3 901
Vid årets slut	641 648	641 648
<i>Akkumulerade avskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-69 690	-58 616
-Avyttringar och utrangeringar	-	-
-Omklassificeringar	-151	446
-Årets avskrivningar	-11 721	-11 520
Vid årets slut	-81 562	-69 690
Årets nedskrivningar	-	-315
Utgående redovisat värde	560 086	571 643
Bokfört värde mark	87 082	87 082

Not 15 Nedlagda utgifter på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	32 529	20 258
-Nyanskaffningar	-	-
-Omklassificeringar	-	3 345
-Justeringar	-	8 926
-Vid årets slut	32 529	32 529
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-17 167	-6 562
-Årets avskrivning	-1 809	-1 679
-Justeringar	-	-8 926
-Vid årets slut	-18 976	-17 167
Redovisat värde vid årets slut	13 553	15 362

Not 16 Maskiner och inventarier

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	149 796	145 841
-Nyanskaffningar	-	3 518
-Avyttringar och utrangeringar	-	-9 191
-Omklassificeringar	-	7 109
-Justeringar	-	2 519
-Vid årets slut	149 796	149 796
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-57 880	-49 593
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	4 988
-Omklassificeringar	-	-539
-Årets avskrivning	-10 159	-10 217
-Justeringar	71	-2 519
-Vid årets slut	-67 968	-57 880
Redovisat värde vid årets slut	81 828	91 916
Moderföretag		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	115 434	114 854
-Nyanskaffningar	157	93
-Avyttringar och utrangeringar	-	-6 622
-Omklassificeringar	-	7 109
-Vid årets slut	115 591	115 434
<i>Ackumulerade avskrivningar:</i>		
-Vid årets början	-35 124	-31 604
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	3 017
-Omklassificeringar	-	-539
-Årets avskrivning	-6 501	-5 998
-Vid årets slut	-41 625	-35 124

Redovisat värde vid årets slut	73 966	80 310
---------------------------------------	---------------	---------------

Kommentar

Maskiner som innehas under finansiella leasingavtal ingår med ett redovisat värde om 3 916 (5 914).

Not 17 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Vid årets början	4 475	8 258
Investeringar	689	16 667
Omklassificeringar	165	-14 262
Ingående nedskrivningar	-	-1 970
Årets nedskrivningar	-	-4 218
Redovisat värde vid årets slut	5 329	4 475
Moderföretag		
Vid årets början	2 341	6 105
Investeringar	133	13 341
Omklassificeringar	-	-10 917
Ingående avskrivningar	-	-1 970
Årets nedskrivningar	-	-4 218
Redovisat värde vid årets slut	2 474	2 341

Not 18 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Moderföretaget		
Ingående anskaffningsvärden	38 552	38 552
Utgående anskaffningsvärden	38 552	38 552
Ingående nedskrivningar	-7 609	-7 609
Utgående nedskrivningar	-7 609	-7 609
Redovisat värde vid årets slut	30 943	30 943

Specifikation andelar i koncernföretag

Moderföretag

Dotterföretag	Kapitalandel	Rösträttsandel	Bokfört värde
Svensk Galopp AB, 556087-5063, Säte Stockholm			
Svensk Galopp AB	10 000	100%	30 943
			30 943

Eget kapital i dotterbolaget Svensk Galopp AB uppgår per 2023-12-31 till 29.405 (30.300).

Not 19 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Ingående anskaffningsvärden	27	27
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27	27
Redovisat värde vid årets slut	27	27
Avser aktier i ATG, 9,99% av ATG:s aktiekapital		
Moderföretag		
Ingående anskaffningsvärden	27	27
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27	27
Redovisat värde vid årets slut	27	27
Avser aktier i ATG, 9,99% av ATG:s aktiekapital		

Not 20 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	1 700	-
-Tillkommande fordringar	-	1 700
Redovisat värde vid årets slut	1 700	1 700

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Övriga upplupna intäkter	1 388	900
Förutbetalda kostnader	707	1 257
	2 095	2 157
Moderföretag		
Övriga upplupna intäkter	-	-
	-	-

Not 22 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Koncern		
Skulder till ATG	41 535	41 535
Skulder till Breeders Trophy	3 541	3 629
	45 076	45 164
Moderföretag		
Skulder till ATG	41 535	41 535
	41 535	41 535

Not 23 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Koncernen		
Beviljad kreditlimit	50 000	50 000
Outnyttjad del	-24 362	-31 802
Utnyttjat kreditbelopp	25 638	18 198

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Koncernen		
Personrelaterade kostnader	2 847	2 510
Förutbetalda intäkter	3 888	27
Upplupna prispengar	-	1 798
Uppfödarpremie	-	360
Upplupna IT kostnader	1 280	150
Upplupen ränta	-	2 189
Övrigt	6 226	6 846
	14 241	13 880
Moderföretaget		
Förutbetalda intäkter	-	19
Upplupen ränta	3 500	2 189
Övrigt	387	219
	3 887	2 427

Not 25 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - koncernen

Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Koncernen		
Företagsinteckningar	2 400	2 400
Finansiell leasing	3 916	5 914
	6 316	8 314
Moderföretaget		
Fastighetsinteckningar	-	-
Företagsinteckningar	-	-
	-	-

Eventalförpliktelser

Koncernen

Inga eventalförpliktelser.

Moderbolaget

Ansvarsförbindelse, SGAB, utnyttjad kredit 25 638 (18 198)

Not 26 Koncernuppgifter

Inköp och försäljning inom koncernen

Av koncernens totala inköp och försäljning mätt i kronor avser I 9,3 % av inköpen och 25,2 % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Not 27 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal:

Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Balansomslutning:

Totala tillgångar.

Avkastning på eget kapital:

Årets resultat hänförligt till mfs aktieägare / Genomsnittligt eget kapital hänförligt till mfs aktieägare.

Soliditet:

(Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar.

Underskrifter

Ort och datum

Anders Lilius
Styrelseordförande

Anja Rhodin

Anders Jonsson

Staffan Lidbeck

Bengt-Ove Hedborg

Peter Engström

Bodil Blomqvist

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2024.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Veronica Carlsson
Auktoriserad revisor

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 33 pages before this page

Dokumentet inneholder 33 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 33 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 33 sider før denne side

Detta dokument innehåller 33 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 34 pages before this page

Dokumentet inneholder 34 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 34 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 34 sider før denne side

Detta dokument innehåller 34 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende